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INVITACION PRIVADA No. 009 - 2024

SUMINISTRO DE VESTIDO DE LABOR, CALZADO, ELEMENTOS DE DOTACION Y
' PROTECCION EPP PARA EL PERSONAL VINCULADO (LOS EMPLEADOS OFICIALES |
Y EMPLEADOS PUBLICOS) DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA,

EMSERCHIA E.S.P.

OBJETO:

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia catorce (14) de marzo de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 009 de 2024.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Invitacion Privada No. 009 de 2024,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 009 de 2024 y realizar la apertura de los sobres. Se presento
una (01) oferta.

PROPONENTE ‘ NIT.
INVERSIONES HOGAR E HIGIENE LTDA ‘ 900030623-1

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 009 de 2024.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: INVERSIONES HOGAR E HIGIENE S.A.S.

NO
|
DOCUMENTO | CUMPLE | CUMPLE | FOLIOS OBSERVACIONES

X |
Carta de presentacion de la propuesta, debidamente | X

firmada por el gerente y/o representante legal. ‘ 13

Certificado de existencia y representacion legal - |
Persona Juridica - expedido con anterioridad

méaxima de un (1) mes contado a partir de la fecha | X
de aperlura del proceso, este debera eslar vigente y |

dentro de su actividad deberé hallarse comprendido |

el objeto del presente proceso de seleccion. | i
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INVITACION PRIVADA No. 009 - 2024

SUMINISTRO DE VESTIDO DE LABOR, CALZADO, ELEMENTOS DE DOTACION Y
PROTECCION EPP PARA EL PERSONAL VINCULADO (LOS EMPLEADOS OFICIALES |
Y EMPLEADOS PUBLICOS) DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA,
EMSERCHIA E.S.P. ‘

OBJETO:

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia catorce (14) de marzo de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 009 de 2024.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccién objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizo la publicacion de la Invitacion Privada No. 009 de 2024,
en la Pagina Web del www.secop.qov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el niimero de
propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 009 de 2024 y realizar la apertura de los sobres. Se presentd
una (01) oferta.

PROPONENTE ‘ NIT.

INVERSIONES HOGAR E HIGIENE LTDA 900030623-1

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 009 de 2024.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: INVERSIONES HOGAR E HIGIENE S.A.S.

‘ NO
DOCUMENTO | CUMPLE | CUMPLE | FOLIOS OBSERVACIONES
Carta de presentacion de la propuesta, debidamente

| |
firmada por el gerente y/o representante legal. % | 13

\

]

I

I | Certificado de existencia y representacion legal - |
l Persona Juridica - expedido con anterioridad | [
| maxima de un (1) mes contado a partir de la fecha | X 1 4-13
| de aperiura del proceso, este debera estar vigente y l

dentro de su actividad debera hallarse comprendido |

¢l objeto del presente proceso de seleccion. |
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PROPONENTE 1: INVERSIONES HOGAR E HIGIENE S.A.S.

DOCUMENTO CUMPLE | . MO _ | FOLIOS | OBSERVACIONES

debidamente inscritos, calificados y clasificados, en ‘ | ! J
| la especialidad y grupo acorde con el objeto a | ‘
| contratar. | \
{
| El proponente debera contener en el RUP los siguier ‘ i

| codigos. ‘ [ [
| 42131600 f ‘ ‘
| 46161700 i w ‘
46181500 1
| 46181600 |

Carta de compromiso anticorrupcion. X { 99

|
\
|
Certificado de cumplimiento del sistema de gestion :
| de la sequridad y salud en el trabajo (SG - SST) de | w
| conformidad con la ley 1562 de 2012 y decreto 1072 | ;
- del 26 de mayo de 2015 y de los reglamentos e | X
| instrucciones del (SG - SST) propios de | | ‘
EMSERCHIA E.S.P., expedido por el representante ‘ ‘ ‘
| legal y/o persona natural. : | 1

4

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad INVERSIONES HOGAR E HIGIENE LTDA
identificado con NIT. 900030623 - 1, representada legalmente por la sefiora SANDRA PAULINA NUNEZ CASTRO
con C.C. No. 35.195.172 expedida en Chia, DEBE SUBSANAR los requisitos juridicos.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: INVERSIONES HOGAR E HIGIENE LTDA

[ INVERSIONES HOGAR E HIGIENE SAS
INVERSIONES HOGAR E
INDICADOR st 4 CUMPLEC OBSERVACIONES
VALOR % NO CUMPLE NC
INDICE DE LIQUIDEZ
I Actvo Corrmeriol P ey Cornenia 645,948,749 45,040,749
S scactois - uricnwe wopvenian; ol bndied 1924000 [ 400 1924 (00 El ndhow da liqudez dobe set igual 0 mayor o e
do laqudoz sord ko sumstona de ks bdioes de) c
bqustez do cada una de ks sileyranos conkrme|
o) pox i o par Rcapacadn *
RESULTADO 315.73 - | 200
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
LE = Pasvo Towt/Ackvo Tonl b 1524000 1,624,000
G 969 6104089 El indica do endekimeents debe ser igual 6 menor a purs

Fara consorcos y unones Bmporaks. of bxdey)

ldo endewdaments sera la senstorm da ksl 100%, c vent (< 50%)
dicos do bquidaz de Gada uno te ks ikepomobe
coniorme al porcentaye de parkapacsen
RESULTADO 0.00| <= | 5%
CAPITAL DE TRABAJO £l Capetal tha Tinboyo dobo ser igual 0 Suponcr ol Ceen
C1 = Ackvo coments - Pasvo Caments B B749 645,948,749 porcents 50% dol prosipuesio okl
Para consorcos y urone s lemporades. el copstall 1.924.000 1824000
ldo bebaro sera ks sumokna de ks capdal de 100% c >= 0%
v aboyo doi il de Jos wiogranks”
RESULTADO 644,024,749 .00 g’,:::‘:““"' ) 740,348.638.00
2. CAPACIDAD FINANCIERA
El debera la idad financiera minima requerda para participar en el proceso
_INDICADOR FINANGIERO | EXIGIDO o T
S El oferente debera acredilar un indice de liquidez mayor o igual a 2 0 segan
Indice de Liquidez aplicacion de la siguiente formula (Solvencia Acliva Corriente/ Pasivo

Corriente) IR o ihgil
- El oferents debera acieditar un indice de endeudamiento igual o manor al

indice de Er o y cinco por clento (50%) segun la siguiente formula {Nivel de
= pasivo total/ aclivo latal)
Capital de Trabajo Debe ser Mayor o Igual al 50% del prasupueslo oficlal
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad INVERSIONES HOGAR E HIGIENE S.A.S.
identificado con NIT. 900030623 - 1, representada legalmente por la sefiora SANDRA PAULINA NUNEZ CASTRO
con C.C. No. 35.195.172 expedida en Chia, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA
FINANCIERAMENTE

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente debera acreditar una experiencia superior a CINCO (5) AROS en el mercado a través del certificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercanlil si es persona natural, entendida
como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

EVALUACION PROPONENTE 1: INVERSIONES HOGAR E HIGIENE LTDA

Documento

N° Proponente/consorciados N° afios No._ = de Cumpleno Folios
matricula S i cumple
acreditacion
01497217 e
INVERSIONES HOGAR E N del 28 de | Lertiicado
" | HIGIENE SAS 18ANOS | 4o o | Camara  de| Cumple 412
2005 Comercio

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia general exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar experiencia
especifica, en la ejecucion de tres (3) contratos de suministro terminados y liquidados, cuyo objeto sea igual o
similar al del presente proceso, que se haya celebrado con entidades publicas y/o entidades privadas y/o empresa
de senvicios publicos domiciliarios, y que sumados los valores de los contratos acreditados sea superior al cincuenta
(50%) del valor del presupuesto oficial del mismo.

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar una de las siguientes
alternativas:

o Copia de los contralos mediante el cual acrediten Objeto, Valor del contrato, contratante, contratista, plazo
de ejecucion.

o Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de
la entidad contratante, la cual debera contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato,
fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado, manifestacion del
cumplimiento a satisfaccion, Teléfono, direccion y correo electronico.

« Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
informacion referente a: numero y objeto del contrato, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y
terminacion, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion, teléfono, direccion, correo
electronico y firmadas por el representante legal.

« Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomara la experiencia en

proporcion a la participacion del individuo en dicho consorcio o union temporal, o en valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del
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documento de constitucién del consorcio o unién temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no
conste dicha informacion.

PROPONENTE 1: INVERSIONES HOGAR E HIGIENE LTDA

NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHA DE :
CONTRATANTE OBJETO INCIO | TERMINACION | CBSERVACION
N":]'ogod':g;’gg Ok SUMINISTRO DE VESTIDO DE
LABOR, CALZADO,
CONTRATANTE: EMSERCHIA | ELEMENTOS DE DOTACION Y
ESP PROTECCION PERSONAL, | »1/0315000 | 23/12/2020 CUMPLE
=i PARA EL PERSONAL
VINCULADO A LA EMPRESA
DE SERVICIOS PUBLICOS DE
VALOR DEL CONTRATO: :
S CHIA, EMSERCHIA E.S.P.
Nro. CONTRATO: SUMINISTRO DE VESTIDO DE
006 DE 2019 LABOR, CALZADO,
ELEMENTOS DE DOTACION Y
CONTRATANTE: PROTECCION PERSONAL,
EMSERCVHIA E.S.P. PARAEL PERSONAL | 08/032019 | 10/12/2019 CUMPLE
VINCULADO A LA EMPRESA
DE SERVICIOS PUBLICOS DE
VALOR DEL CONTRATO: | CHIA, EMSERCHIA E.S.P..
SMLV: 416.40 EMSERCHIA E.S.P
SUMINISTRO DISENO Y
_ CONFECCION DE LA
Nro. 407(3%?;“0' DOTACION DE LABOR DE
LEY SUMINISTRO DE
CONTRATANTE: MUNICIPAL PROTEEE:?@FT’(E):S%N I
DE ZIPAQUIRA TECCION FERSOWALE | 2200042022 | 3011212022 CUMPLE
SEGURIDAD INDUSTRIAL Y
| " SALUD EN EL TRABAJO
VALOR DEL CONTRATO: | PARALOS FUNCIONARIOS
351, DE LA ALCALDIA MUNICIPAL
DE ZIPAQUIRA 5
_ SUMINISTRO DE DOTACION
Nro. 4‘:22%26”0' DE LABOR DE LEY
3 SUMINISTRO DE ELEMENTOS
CONTRATANTE: MUNICIPAL | PEP S&Tffeﬂg:%:gg"“
DE ZIPAQUIRA SEC e aTalaL y | 24092020 | 2301212020 CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO
, PARA EL PERSONAL
VA"°§MDLEVL, g;NGTZRATO' VINCULADO A LA ALCALDIA
+ 351, MUNICIPAL DE ZIPAQUIRA

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por INVERSIONES HOGAR E HIGIENE LTDA identificado
con NIT.900030623, representada legalmente por la sefiora SANDRA PAULINA NUNEZ CASTRO con C.C. No.
35.195.172 expedida en Chia, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

CRITERIOS DE PROPONENTE JURIDICO FINANCIERO TECNICO
VERIFICACION
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L INVERSIONES HOGAR E HIGIENE SUgEEF‘EJAR CUMPLE CUMPLE

LTDA

Dada en la Empresa de Servicios Pblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los catorce (14)
dias del mes de marzo del afio 2024.

Cordialmente;

|M@/A7 oﬁaléﬁ?ﬁ'ﬁrzg'

directora Administrativa y Financiero
Proyectd y Revisé: Aspectos Financieros

7  —  HERMES/ORLANGO GARCIA ARDILA

Profesional Universitario SST
Proyectd y Reviso: Aspectos Técnicos y de Proyecto y Reviso: Aspectos Técnicos y de
Oferta Econémica Oferta Econémica

Proyecto y Reviso: Aspectos Juridicos

NDER SILVA RODRIGU

Proyecté: Ana Maria Meza S / Contratista -Direccion Juridica y de Conlratacion (Aspectos Juridicos)
Direccion Juridica y de Contratacién (Aspeclos Juridicos)@py
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